
 

Copia 
 

Comune di Melazzo 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 
OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE           
 
 

L’anno duemiladiciannove addì ventotto del mese di agosto alle ore nove e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Pagliano Piero Luigi - Sindaco  Sì 

2. Garbero Onorato Gianluigi - Assessore  No 

3. Ivaldi Daniela - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Comaschi Gian Franco il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Pagliano Piero Luigi assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Deliberazione della Giunta Comunale N. 32 del 28/08/2019  
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO 

 che il Comune di Melazzo è dotato di Regolamento Edilizio Comunale approvato 
con D.C.C. n° 20/2018 del 27/07/2018, pubblicata per estratto sul BUR n° 42 del 
18/10/2018, adeguato al regolamento Edilizio Tipo della Regione Piemonte, 
approvato con D.C.R. n. 247-45856 del 28 novembre 2017; 

 che l’art. 45.3 del succitato regolamento edilizio, recante  “Commissione Edilizia”, 
ne disciplina le  modalità di nomina, di svolgimento, di validità e di decadenza;  

 che la precedente Commissione Edilizia è decaduta, ai sensi del comma 5^ del 
predetto art. 45.3 che recita: “La commissione resta in carica fino al rinnovo del 
competente organo comunale che l’ha nominata. Pertanto, al momento 
dell'insediamento del nuovo organo comunale, la commissione conserva le sue 
competenze e le sue facoltà per non più di quarantacinque giorni ed entro tale 
periodo deve essere eventualmente ricostituita.; 

 
DATO ATTO che il nuovo organo comunale si è insediato in data 10/06/2019 e che 
pertanto, ai sensi del Regolamento Edilizio Comunale, come esposto in premessa, devono 
essere nominati i membri della nuova Commissione; 
 
RICHIAMATO il parere n. 92 “nomina commissione edilizia – competenza organo” emesso 
dalla Regione Piemonte tramite il proprio competente servizio, che integralmente si 
richiama tralasciandone la mera trascrizione per brevità di esposizione, in base al quale si 
ritiene che l’Organo legittimato alla nomina della Commissione Edilizia sia la Giunta 
Comunale;  
 
RILEVATO che il Regolamento Edilizio stabilisce che la commissione è formata da 5 
(cinque) componenti, che abbiano competenza, provata dal possesso di adeguato titolo di 
studio, e dimostrabile esperienza nelle materie attinenti all’architettura, all’urbanistica, 
all’attività edilizia, all’ambiente, allo studio ed alla gestione dei suoli; un congruo numero di 
membri effettivi dovrà essere in possesso di diploma di laurea;  
 
RITENUTO di confermare i tecnici facenti parte della precedente Commissione Edilizia, i 
quali hanno operato secondo criteri di equilibrio, equità, trasparenza ed efficienza, in piena 
collaborazione con il personale istruttore delle pratiche edilizie in servizio presso l’ufficio 
tecnico, con soddisfazione dell’Amministrazione Comunale e, inoltre, anche sulla scorta 
dell’esperienza pregressa, hanno maturato una profonda conoscenza del territorio e delle 
sue caratteristiche principali; 
 
DATO ATTO CHE i professionisti individuati e confermati risultano essere: 
 
BERRUTI Ing. Mara 
PIANA Arch. Mattia 
ORSI Dott. Geol. Marco 
IVALDI Arch. Giovanni Federico  
SCAIOLA Geom. Fausto 
 
 
 



 
VISTO il parere favorevole per quanto attiene la regolarità tecnica  rilasciato ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. di richiamare espressamente quanto contenuto in premessa; 

2. di nominare la Commissione Edilizia Comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 45.3 

del vigente Regolamento Edilizio Comunale approvato con ;  

3. di dare atto che la suddetta Commissione Edilizia sarà formata dai seguenti 

membri:  

 
BERRUTI Ing. Mara 
PIANA Arch. Mattia 
ORSI Dott. Geol. Marco 
IVALDI Arch. Giovanni Federico  
SCAIOLA Geom. Fausto 

 
 

Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D. Lgs nr. 267/2000. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : Pagliano Piero Luigi 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Comaschi Gian Franco 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________________________ al _________________________  come 
prescritto dall’art.124, 2° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Melazzo, li _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to :Comaschi Gian Franco 

 
 

 
Pareri ai sensi  dell’art. 49 e dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarita' Tecnica Favorevole 28/08/2019 F.to: Zoanelli Stefano 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ per la 
scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 
Melazzo, lì ____________________ IL SEGRETARIO 

F.to : Comaschi Gian Franco 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Melazzo IL SEGRETARIO 

Comaschi Gian Franco 
 


